UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO - DTP

Universidade Estadual de Maringá / Departamento de Teoria e Prática da Educação - DTP
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco I-12 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: sec-dtp@uem.br

Página 1 de 1 do Edital nº 056/2024-DTP/UEM

EDITAL     Nº     056  /2025-DTP  /UEM

A  Chefe  do  Departamento  de  Teoria  e  PráƟca  da
Educação do Centro de Ciências Humanas, Letras e
Artes, da Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

O  Resultado  parcial  do  processo  seleƟvo  para  professor  formador  (ORIENTADOR)  no  curso  de
Especialização em ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE), ofertado na modalidade de
Educação a Distância,  pela Universidade Estadual  de Maringá,  em convênio com o Ministério da
Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do
Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto por meio do Edital nº 055/2025-DTP/UEM.

1. RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO  – ATUAÇÃO COM BOLSA DA CAPES/UAB

Aline Roberta Tacon Dambros Gauze Classificada
Aline Rodrigues Alves Rocha Classificada
Analice Czyzewski Classificada
Ariane Camila Tagliacolo Miranda Corrêa Classificada
Aurea Maria Paes Leme Goulart Classificada
Carla Adriane Leite Arrieira Spaciari Machado Classificada
Denise Therezinha Rodrigues Marques Wolski Classificada
Eduardo Borba Gilioli Classificado
Ionah Beatriz Beraldo Mateus Classificada
Jefferson Gabriel Domingues Classificado
José Aparecido Celorio Classificado
Laís Bastos Marchesoni Classificada
Luan Tarlau Balieiro Classificado
Lucia Cristina Dalago Barreto Classificada
Luciana Helena de Oliveira Classificada
Luciane Guimarães Batistella Bianchini Classificada
Luis Adriano Fermow Classificado
Maria Luisa da Silva Borniotto Classificada
Maria Simone Jacomini Novak Classificada
Maria Terezinha Bellanda Galuch Classificada
Paula Roberta Miranda Classificada
Paulo Rogério de Souza Classificado
Poliana Hreczynski Ribeiro Classificada
Regina Lúcia Mesti Classificada
Rodrigo Rodrigues de Oliveira Classificado
Simone de Souza Classificada
Simone Moreira de Moura Classificada
Surlene Rosa Candido Costa Classificada
Thayara Rocha Silva Classificada

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO - DTP

Universidade Estadual de Maringá / Departamento de Teoria e Prática da Educação - DTP
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco I-12 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – e-mail: sec-dtp@uem.br

Página 2 de 1 do Edital nº 056/2024-DTP/UEM

Thiago Silva Prado Classificado
Vanessa Freitag de Araujo Classificada

Maringá, 27 de outubro de 2025.

Profa. Dra. Maria Simone Jacomini Novak
Chefe do Departamento de Teoria e PráƟca da Educação (DTP/UEM)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Centro

ANEXO I
FORMULÁRIO DE RECURSO REFERENTE AO RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR – EDITAL Nº 065/2024-UAB/UEM

(Processo SeleƟvo aberto pelo Edital Nº 034/2025-DTP/UEM)

Nome:

E-mail:

JUSTIFICATIVA DO PEDIDO DE RECURSO